

Drobne ogłoszenia do słowa zł. 0.10 — dla poszukujących ponad zł. 0.05 — zaś drobne o treści matrymonialnej zł. 0.12 — wiersz milim. jednoznaczny zł. 0.10 — wiersz w rubryce „Nadzieja” zł. 0.25 — wiersz milim. metrowy po kronice zł. 0.40 — Ogłoszenia przed tekstem wiersz milim. 0.50 — Za układ tabularczy, kombinowany 50 proc.

GONIEC

KRAKOWSKI

15
groszy.

Prenumerata wynosi w Krakowie mies. zł. 3.40, z odnośnikiem do domu zł. 3.60 — Zamiejscowa zł. 4.20 — Zagranicą zł. 7.00.

Redakcja i Administracja Kraków, Dunajewskiego 7. — Telefon 2502. P.K.O. Warszawa Nr. 151.100, Kraków Nr. 404.100.

Szczegóły pobytu ministra Janickiego i wywiad z p. Ministrem Rolnictwa wewnątrz numeru!

KWIECIEŃ
2
Czwartek

Dziś 1 Hugona, Teod.
jutro 2 Franciszka z P.

Wschód słońca o g. 6 m.
27. Zachód o g. 5 m. 09.
Długość dnia g. 10 m. 42.
Przybyło godz. 2 m. 58.
Wschód księżyca o g. 8. m.
43. r. Zach. o g. 10 m. 31 w.

Pieśń i polityka.

Kraków, 1 kwietnia.

Zjechali do nas przedstawiciele narodu jugosławińskiego i po raz ostatni zanucą swoją pieśń na ziemi polskiej, aby następnie wyjechać z niej i zawieść do swej ojczyzny garść wrażeń, spostrzeżeń i doświadczeń, jakie 130 uczestników „Obilić'a” mogło poczynić podczas dwutygodniowego pobytu we Lwowie, Warszawie, Poznaniu i Katowicach. Wiemy wszyscy, że wzajemne wycieczki, organizowane przez różne państwa i narody mają przede wszystkim na oku cele polityczne: zbliżenie się i poznanie stosunków, urządzeń i krajów. W dzisiejszym ustroju, przymierza i zbliżenia polityczne, jeśli nie są poparte szczerem i pełnym zrozumieniem ich konieczności ze strony społeczeństw, nigdy nie mogą nazwać się trwałymi granitami.

Właśnie Krakowowi przypada zaszczyt pożegnania imieniem Polski sympatycznych i drogiego gości. Chcemy więc, nie tylko rzucić kilka słów efektownych, które byłyby dowodem naszych gorących uczuć dla Jugosławii i jej chóru, ale także zebrać pokrótce najważniejsze rezultaty, jakie powinny być wynikiem współdziałania zarówno kulturalnego jak i politycznego Polski i Jugosławii.

Dwa nasze narody, nie mające interesów sprzecznych, mogą spokojnie i bez zawzięci rozważyć warunki i cele swojej współpracy. Trzeba pamiętać, że współpraca ta nie może kończyć się na stosunkach towarzyskich i kulturalnych. Są one zaledwie częścią prawdziwych celów, jakie łączą oba państwa. Nasza współpraca musi być przede wszystkim polityczną. Zarówno Polsce jak i Jugosławii chodzi w tej chwili o utrzymanie nie tylko niezawisłości państwowej, tak krwawo zdobytej, ale i o zajęcie takiego stanowiska, któreby zapewniło nie tylko nam ale i całej Europie spokój i bezpieczeństwo. Jugosławia znajduje się w jańchem tych państw, którym dziejowa rola przeczna obecnie walkę z niebezpieczeństwem niemieckim. W tym punkcie interesy polskie i jugosłowiańskie tworzą nierozdzielny całość. Polska, która zwycięsko opiera się już od kilku stuleci nawałce germańskiej, z wielką sympatją patrzy zawsze na te objawy, które świadczą, że Jugosławia wzmacnia się jako jednolite państwo, że opiera się skutecznie zakusom polityki niemieckiej, aby te jedność rozluźnić. Mocna, potężna, jednolita Jugosławia — to czynnik ładu i pokoju w Europie.

Dziś, kiedy mamy sposobność jako organ opinii społeczeństwa polskiego, bezpośrednio przemówić do reprezentantów jugosłowiańskiej opinii, chcemy z całą siłą podnieść powyższy moment. Polska cieszy się, gdy widzi u siebie chór, nazwany imieniem wielkiego bojownika o wolność Jugosławii, bo to jest dla niej dowodem, że przez pieśń, symbol życia, wzmożona siła Jugosławii. Polska wierzy również, że jeden, niewzruszony front obu narodów w wspólnym wysiłku z innymi będzie mógł skutecznie odprzeć ataki tych, którzy czołują na — słowiańskich państw. Jugosławia w starym — tym już tysiąc bli-

Nota Francji do Niemiec w sprawie paktu gwarancyjnego.

BERLIN (AW) W kołach rządowych oczekuje się noty rządu francuskiego, która będzie samodzielna, lecz wysłanie jej nastąpi w porozumieniu ze sprzymierzonymi. Nota ma zawierać szereg pytań w sprawie paktu gwarancyjnego i jasnego oświadczenia się Niemiec co do wstąpienia do Ligi Narodów. Francja ma domagać się pewnych gwarancji na wschodzie. Nota zawierać będzie wyjaśnienia co do stanowiska rządu francuskiego w sprawie demilitaryzacji Nadrenji, na podstawie uchwał obu komisji. Rząd niemiecki spodziewa się też not z Brukseli i Londynu

Gdynia niepokoje rząd Sowietów.

MOSKWA (AW) „Izwestja” zamieszcza artykuł o Gdyni, będący dowodem zaniepokojenia sowieckich kół szybkim postępem budowy portu w Gdyni.

„Izwestja” stwierdza, że port w Gdyni może stać się wielkim problematem międzynarodowym dotyczącym także Sowietów. Zadaniem portu, będzie zabezpieczenie drogi do Francji na wypadek wojny z Niemcami, a na wypadek wojny polskiej na oba fronty, port w Gdyni i flota polska ma przeszkadzać połączeniu się floty niemieckiej i rosyjskiej.

Socjaliści niemieccy w sprawie wyboru prezydenta Rzeszy.

BERLIN (AW) Sensacją dnia stało się oświadczenie socjalistów w „Vorwaerts”, iż nie zamierzają upierać się przy drugim głosowaniu o osobę własnego kandydata. Pierwsze głosowanie dało socjalistom wielki tryumf moralny, ale przy drugim głosowaniu chodzi nie tylko o tryumf moralny, lecz także o zwycięstwo w walce z prawicą i zwolennikami monarchii. Gdyby okazało się że kandydat socjalistyczny nie może skupić przy drugich wyborach głosów wszystkich republikanów, to zgodzą się na kandydata wszystkich stronnictw republikańskich, któryby mógł skupić wszystkie głosy. Tego wymaga dobro republiki.

Otto Braun miałby być wspólnym kandydatem wszystkich demokratów.

Berlin. (PAT.) 30 marca. Omawiając rezultaty wczorajszego głosowania, zaznaczają tu, że socjaldemokraci gotowi są przystąpić z innymi partiami lewicowymi do utworzenia wspólnego bloku republikańskiego, celem przeprowadzenia w nowym głosowaniu wspólnego kandydata.

„Voss. Ztg.” zaznacza, że najbardziej odpowiednim kandydatem bloku lewicowego byłby Otto Braun, kandydat socjalistyczny, a to zarówno dzięki zaletom osobistym, jak i ze względu na siłę

i liczebność partii. Jednak wysunięcie Brauna jako wspólnego kandydata lewicy wzmocniłoby agitację i spójność wewnętrzną prawicy. Dlatego organ demokratyczny przypuszcza, że dla dobra sprawy socjaldemokraci zgodzą się na wspólnego republikańskiego kandydata nie socjalistę.

„Berl. Tageblatt” zaznacza, że partje republikańskie uzyskały we wczorajszych wyborach znaczną przewagę nad blokiem prawicowym. Rozstrzygnięcie zależy teraz od stanowiska lewicy.

sko lat tradycji na sobie narodził polskim znajdzie zawsze szczerego sojusznika. Chcemy, aby to przekonanie wywieźli z Polski nasi południowi bracia, gdy opuszczą jutro granice Polski.

Przerwa w rokowaniach pol.-czes.

Praga. (PAT.) 30 marca. „Venkov” donosi, rokowania polsko-czesko-słowackie w sprawie zawarcia traktatu handlowego musiały ulec tygodniowej przerwie, ponieważ ze strony polskiej domagano się nowych koncepcyj w dziedzinie importu do Czechosłowacji ziemniaków polskich, chodziło mianowicie o wyższy kontyngent ziemniaków i o dwa tysiące wagonów jęczmienia rocznie. Te żądania polskie są zdaniem „Venkova” nie do przyjęcia, ponieważ Czechosłowacja produkuje dostateczną ilość ziemniaków oraz 30 tysięcy wagonów jęczmienia. Pomimo to, spodziewają się jednak, że trudności te dadzą się usunąć.



Czerwony błazen!

znakomita powieść kryminalna

pióra A. Trzaski z życia Warszawy ukazać się wkrótce na łamach naszego pisma Czerwony błazen swoją wysoce ciekawą i sensacyjną treścią poruszył całą modną Warszawę i Lwów. — Powieść tę drukować będziemy przez blisko trzy miesiące.



